
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР «ЗАРЕЧЬЕ» 
(МБУК КДЦ «Заречье»)

ПРИКАЗ
«19» августа 2024 г. № 151-п

Об утверждении прейскуранта цен 
на платные услуги, оказываемые 
МБУК КДЦ «Заречье» с 01.09.2024 г.

В связи с расширением платных услуг, оказываемых МБУК КДЦ 
«Заречье»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Прейскурант цен на платные услуги с 01.09.2024 г. 
(Приложение 1).
2. Утвердить обоснование расчета цен на платные услуги - Калькуляцию 
(Приложение 2).
3. Прейскурант цен разместить на официальном сайте учреждения.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н.М. Валиуллина



Приложение 1

Прейскурант цен на платные услуги с 01.09.2024 г.

1 Ансамбль современного танца "Лучики солнца" 
(2-3 года) 8 занятий 4500,00 7

2 Ансамбль современного танца "Лучики солнца" 
(3-5 лет) 8 занятий 4500,00

3 Шахматы "Каисса" "Конь" (6-8 лет) 8 занятий 3500,00 !/

4 Шахматы "Каисса" "Слон" (9-12 лет) 8 занятий 4000,00 v

5
Развивающие занятия "Занимательный 
букварь" (4-6 лет) 4 занятия 3000,00

6 Студия танца "Сила красоты" (от 18 лет) 8 занятий 
разовое занятие

3500,00
600,00

7 Студия танца "Шаг в унисон" (от 18 лет) 8 занятий 
разовое занятие

4000,00
1000,00

8
Современный эстрадный танец "Улыбка" (5-7 
лет) 8 занятий 4 000,00

9 Английский язык "Реалист" (6-7 лет) 8 занятий 6000,00 4

10 Английский язык "Реалист" (8-10 лет) 8 занятий 6000,00 «

11 Английский язык "Реалист" (11-15 лет) 8 занятий 6000,00 J

12 Развитие речи "Говорундия" (3-7 лет) 8 занятий 6000,00

13
Художественно-эстетическое развитие 
"Волшебная кисточка" (4-7 лет) 4 занятия 3000,00 J

14 Индивидуальные занятия по эстрадному 
вокалу "Голос души" (от 8 лет)

8 занятий
4 занятия 

разовое занятие

12000,00
6000,00
2000,00

15 Индивидуальные занятия по эстрадному 
вокалу "Солнечные часы" (от 8 лет)

8 занятий
4 занятия 

разовое занятие

12000,00
6000,00 '■
2000,00

16
Индивидуальные занятия по эстрадному 
вокалу "Гран-при" (от 8 лет)

8 занятий
4 занятия

разовое занятие

12000,00
6000,00 v
2000,00

17 Развивающие занятия "Игротека" (1-3 года) 4 занятия 3000,00 /

18 Развивающие занятия "Бэби-Арт" (2-3 года) 4 занятия 3000,00 "

19 Развивающие занятия "Бэби-Арт" (3-4 года) 4 занятия 3000,00

20
Игровая ритмика "Динь-динь" 
(от 1,5 до 2,5 лет) 4 занятия 3000,00 •

21 Детская театральная студия "Значки" (3-7
лет) 8 занятий 4000,00 V

22
Плетение из эко-лозы "Ароматная лоза Стефы 
МИР" (от 10 лет) 8 занятий 8000,00 -

23 Декоративно-прикладное искусство "Арт- 
магия" (5-10 лет) 4 занятия 3000,00

24 Спортивное ориентирование и туризм "Мир у 
наших ног" (от 7 лет) 4 занятия 3000,00 J

25 Йога "Храм тела" (от 18 лет) 4 занятия 5000,00 V

26
Йога для детей "Маленький Будда" 
(от 1,5 до 2,5 лет) 4 занятия 5000,00 -

27 Рисование песком "Гармония" (от 3 лет) 4 занятия 5000,00

28 Журналистика, блоггерство, фотография 
"Взгляд в жизнь" (от 12 лет) 4 занятия 3000,00 -

29 Юный кинолог "Усы-лапы-хвост" (от 10 лет) 4 занятия 4000,00



30 Нейрографика "Магия линий" (от 10 лет) 8 занятий 8000,00

31 Турнир по игре в шахматы (от 18 лет) 1 человек 1500,00 v

32 Турнир по игре в шахматы (от 8 до 18 лет) 1 человек 600,00 У

33 Турнир по игре в шахматы (семейный) 1 человек 1000,00 у

34 Решение шахматных задач 1 занятие 500,00

35 Мастер-класс групповой (без предоставления 
материала) 1 человек 300,00

36
Мастер-класс групповой (без предоставления 
материала) силами сторонних исполнителей 1 человек от 300,00

37 Мастер-класс групповой (с предоставлением 
материала) 1 человек от 300,00

38 Мастер-класс групповой (с предоставлением 
материала) силами сторонних исполнителей 1 человек от 300,00

39 Тренинг мастер-класс 1 занятие 2000,00

Билеты на мероприятия

40 Билет на мероприятие (разовая услуга) 1 билет 300,00

41 Билет на мероприятие со сторонними 
исполнителями (разовая услуга) 1 билет от 300,00

42 Билет на кинопоказ в дневное время 
с 10:00ч до 14:00ч 1 билет 300,00

43 Билет на кинопоказ в вечернее время 
с 18:00ч до 20:00ч 1 билет 400,00

Услуги бассейна

■44 Билет на мероприятие в бассейне для детей 
(разовая услуга) 1 билет 300,00

45 Аквааэробика "Бегущие по волнам" 
(от 10 лет)

4 занятия
разовое занятие

4000,00
1200,00

46 Свободное плавание

разовое посещение
4 посещения
6 посещений
8 посещений
12 посещений

600,00
2100,00
2800,00
3300,00
3900,00

47 Групповое занятие "Оздоровительное 
плавание"

разовое посещение
4 посещения
6 посещений
8 посещений
12 посещений

700,00
2100,00
2800,00
3300,00
3900,00

48
Индивидуальное занятие по плаванию с 
тренером 1 занятие 1000,00

49 Плавание в льготное время 4 посещения 1900,00

50 Совместное плавание (взрослый и ребёнок) 
малая чаша бассейна

1 посещение
4 посещения

1000,00
2500,00

2


